最高裁秘書第1664号

令和4年6月6日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中村 it

司法行政文書の開示についての通知書

令和3年12月1日付け（同月2日受付、第030747号）で申出のありまし

た司法行政文書の開示について、下記のとおり情報を提供することとしましたので

通知します。

記

1 提供する司法行政文書の情報等

裁判所職員（裁判官を含む。 ）の年齢階層・男女別在職状況抜粋（片面で1枚）

2 提供の実施方法

写しの送付

I

担当課秘書課（文書室） 電話03 （4233） 5240 （直通）

一

8

I

裁判所職員(裁判官を含む｡)の年齢階層｡男女別在職状況
(単位:人）
' . I

D tI

[三一● 男性
C P e

女性
1

0

9

計 （ ％ ）

｢j職以下’ 0 0 0 ( 二 0）

、

／

ノ

I

1

筐
'60歳以
合計
(％

3，

一 一一

9

〕()‐

－ 脾 亡 了 ﾏ 子 で ア

裁判官の年齢階層｡男女別在職状況

男性 女性
戸

ノ

（

■■■

1,000 800600 400 ．200 30 ． O 200~400 !600 800 1,000
， ド

． 。 ／ ・

）

ト I

ア

鯉

『

1

I

I

1

令和3年12月1日現在

！

ラ

■ 巳 、 ●

'20-29歳 | '47 73 220 （ 6.4 ）

’ 30～39歳’
C

■

483 255 738 （21．4 ）

'40~49歳’ I 667
■

267 934 （ 27．1 ）

'50～ ’ 642 159 801（ 23.3 ）

上 ◆､

》

686
一 . 唾.

62

Q ■
合

748 （ 21．7 ）R

）
2,625
(76.3ツ

ﾛﾛ
O ●

816

(23.7）

噂Y:f鷺.私

51471
蹄.,札穐八》。

江
■
■
■
■
■
■

１

０

■

ｕ

ｌ

ｉ

－
１
１

’
ゆ

４
巳
Ｊ
ｃ
ｑ
ｂ

ａ

’

中
Ｄ
Ｏ

●
９

’
６
．
０
上
り
△
■

《

20～29識

30～39歳

40～49歳
、 *

50～59歳

60歳以上

■

４

Ｆ

■
■
■
且
■
■
■
■
■
Ⅱ
日
■
■
■
日
日
Ｇ
ｑ
０
ｇ
■
３
０
８
■
１
■
■
９
０
０
８
６
日
■
■
■
■
■
■
■
ｕ
且
■
■
■
■
■
■
■
■
■
口
甘
■
０
■
■
■
Ｉ
ｊ
Ｂ
■
０
‐
０
６
口
■
■
・
▲
９
０
１
■
■
Ｕ
■
■
■
匠
口
■
９
９
■
■
Ｂ
９
Ｂ
Ｉ
■
■
Ｂ
ａ
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
，

Ｉ

１
ｒ
Ｕ
■
９
巳
●
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
ｇ
■

涕

■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
，
ｄ
０
ｑ
４
Ｖ
１
■
Ｏ
Ｙ
Ｉ
ｌ
■
■
■
・
０
０
■
甲
。
■
■

●
▲
■
号

凸
■
Ｂ
２
■
■
■
■
■
■
■
■
■
ｒ
■
々
■
■
■
■
■
■
■
■
巳
で
▲
ザ
凸
ｒ
●
ｑ
‐
“
ｑ
、
■
▲
ｒ
９

も

’73

〆〆
。 j
ジグ』 ，

1 ．
1

口

I

ﾛ

■
β
、

Q

句
．
ｆ
△
■
＆
■
ロ
ロ

由

０

．

り

■

彰

；
ｉ
ｊ

〃鐵〆〆

5
”銀

25
〆〃

〃
z
p 勾

色

嫁

9